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Besvarelse af spørgsmål nr. 345 alm. del stillet af udvalget den 28. 
januar 2019 efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA), formand for Fi-
nansudvalget. 

  
Spørgsmål 345 
Vil ministeren i en tabel oplyse, hvordan de 50.000 flere arbejdspladser, 
der skal være i København som følge af regeringsudspillet ”Danmarks 
hovedstad”, jf. ”Ritzaus artikel ”Regeringen: 50.000 flere job og boliger i 
København” af 24. januar 2019, fordeler sig på landsdele og kommuner? 

 
Svar: 
Ved lanceringen af regeringens udspil ”Danmarks hovedstad” fortalte jeg, 
at udspillet skaber plads til, at erhvervslivet kan etablere over 50.000 flere 
arbejdspladser. 
 
Etableringen af Lynetteholmen, en ny bydel mellem Nordhavn og Refs-
haleøen, forventes at skabe plads til ca. 35.000 arbejdspladser. Og Hvid-
ovre Kommune forventer, at udvidelsen af Avedøre Holme med projektet 
Holmene vil skabe plads til ca. 12.000 arbejdspladser. Gennem disse to 
arealer skabes altså plads til ca. 47.000 arbejdspladser. Derudover skabes 
der plads til tusindvis af arbejdspladser gennem øgede muligheder for 
større erhvervsbyggeri ved stationerne i Køge, Roskilde, Høje Taastrup, 
Frederikssund, Hillerød og Helsingør, etableringen af nye særlige lokali-
seringsområder i Vallensbæk, Nærum og Kvistgaard samt forsøgsordnin-
gen med muligheder for større erhvervsbyggeri i forbindelse med op til 
tre hurtigbuslinjer i eget tracé. De nævnte kommuner har ikke estimeret, 
hvor mange arbejdspladser der bliver plads til i de enkelte kommuner, 
men at det er over 3.000 arbejdspladser vurderes at være et meget kon-
servativt skøn. Hertil kommer de nye byudviklingsmuligheder, som gives 
over hele hovedstadsområdet gennem udvidelse af Fingerbyen, ombyt-
ning af grøn-kile-arealer mv., som skaber rammer for etablering af såvel 
boliger som nye arbejdspladser. 
 
Samlet set forventes det således, at udspillets initiativer vil skabe nye 
muligheder for at etablere over 50.000 nye arbejdspladser, fordelt med ca. 
35.000 arbejdspladser på Lynetteholmen i København og over 15.000 
arbejdspladser uden for centrum (om end sidstnævnte tal kan blive langt 
større). 
 
Det bemærkes, at det – i det mindste på nuværende tidspunkt – ikke er 
muligt at vurdere udspillets samlede, konkrete virkning på den strukturel-
le beskæftigelse, som overordnet set bestemmes af det strukturelle ar-
bejdsudbud, jf. også svar på FIU spørgsmål nr. 344 alm. del. 
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